
 

 

 

 

 

      
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

27. 9. 2024  Mgr. Sedláček/543433111  27. 9. 2024 

VĚC    

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

ZADAVATEL:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Identifikační údaje veřejné zakázky  

 

Název veřejné zakázky : Vodárenský materiál - dynamický nákupní systém 
Druh veřejné zakázky : dodávky 
Číslo zakázky ve VVZ : Z2024-042975 

Adresa veřejné zakázky : https://zakazky.bvk.cz/dns00000002 

 

 

Na základě doručené žádosti zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) toto vysvětlení zadávací 

dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (doručena dne 27. 9. 2024): 

 
Dotaz  č. 2 
 
Vzhledem k obchodnímu tajemství nejsme schopni poskytnout u bodů 1 až 11 přesnou 

cenu, za kterou bylo dodáno zboží zákazníkům. Je možné uvést formulaci: "Firmě XY bylo 

v posledních 3 letech dodáno více než 2.100 ks hydrantových šoupátkových a ventilových 

litinových poklopů v celkové hodnotě více než 1.300.000,- Kč bez DPH." ?  

 

Dále je určitý problém i s uváděním kontaktních údajů na konkrétní osoby. Některé firmy 

si nepřejí uvést nic jiného, než pouze obchodní jméno firmy. Je možné tedy uvést pouze 

jméno firmy spolu s informací, že firma si nepřeje uvádět konkrétní jméno a kontaktní údaje 

této osoby? Děkuji předem za informace! 

 



2 
 

Informace zadavatele (poskytnuta dne 27. 9. 2024): 

Zadavatel tímto sděluje, že z hlediska ověření referenční zakázky při zachování obchodního tajemství 
je vhodnější uvést celý název a IČO odběratele plnění referenční zakázky a počet dodaných/odebraných 
kusů výrobku. U ceny potom zadavatel doporučuje uvést, že tato je předmětem obchodního tajemství 
odběratele/dodavatele. Uvedené údaje potom mohou být předmětem prověření ze strany zadavatele u 
dotčeného odběratele. 
 
Podobná je též situace v případě ochrany osobních údajů zaměstnanců odběratelů plnění 
z referenčních zakázek. V takovém případě opět postačí uvést název a IČO odběratele, případně 
obecný telefonický a e-mailový kontakt, veřejně dostupný, např. na ústřednu. 
 
Zadavatel však upozorňuje dodavatele, aby výše uvedený postup používali přiměřeně okolnostem a 
pouze tam, kde lze prokázat existenci chráněného údaje. Odpovědnost za podanou žádost o účast nese 
účastník zadávacího řízení a je jen na konkrétním rozhodnutí zadavatele, zda údaje chybějící v nabídce 
(popř. důvod jejich neuvedení) bude prověřovat či nikoliv a zda následně dodavatele zařadí či nezařadí 
do dynamického nákupního systému. 
 

 

 

 

 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Ing. Daniel Struž, MBA, 

předseda představenstva 


		2024-09-30T13:11:51+0200
	Ing. Daniel Struž MBA




